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پلیس فتای اصفهان گردانندگان 2 سایت 
فیشینگ در شمال کشور را دستگیر کرد

 سرقت اطلاعات بانكي
 از یک هزار مشتری

شهروند|دو نفر از گردانندگان سايت هاي 
فیشینگ در 2 استان شمالي كشور دستگیر 
شدند. براساس تحقیقات صورت گرفته، سارقان، 
 اطلاعات بانكي بیش از يک  هزار نفر را سرقت

 كرده بودند.
در هفته گذشته كارشناسان پلیس فتاي استان 
براساس شكايت تعدادی از شهروندان مبنی بر 
سرقت اينترنتی مبالغی از حساب آنها موفق شدند 
2 سايت فیشینگ را در 2 استان شمالی كشور 
شناسايی كنند.  يكی از اين مجرمان كه مردی 
29ساله بود با راه اندازی سايت همسريابی كاربران 
را فريب داده و از آنان می خواست كه اطلاعات 
حساب بانكی خود را در درگاه جعلی كه ساخته 
بود، وارد كنند اما به محض اين كه كاربران اقدام به 
اين كار می كردند، متهم اطلاعات حساب بانكی 
آنها را سرقت می كرد.تاكنون سرقت اطلاعات 
حساب بانكی 150 نفر از 12 استان شناسايی 
شده كه 15 شاكی اين پرونده از اصفهان هستند. 
اسناد و مدارك به دست آمده نشان مي دهد كه 
متهم توانسته بود در مجموع مبلغ 3 میلیارد و 

500 میلیون ريال از حساب كاربران سرقت كند.
فعالیت سايت هاي همسريابی در فضای 
مجازی وجهه قانونی ندارد و درواقع موضوع 
همسريابی هم در كار نبوده و هدف از راه اندازی 
اين سايت، كلاهبرداری، سرقت اطلاعات بانكی، 
هويتی و شخصی كاربران برای سوءاستفاده های 
بعدی بوده است.برای اين گونه افراد اتهام سرقت 
اطلاعات، كلاهبرداری، برداشت غیرمجاز و علاوه 
بر اينها اتهام فعالیت نامشروع در فضای مجازی در 

نظر گرفته شده و برابر قانون مجازات می شوند.
سرقت اطلاعات بانکی یک هزار کاربر 

در کشور
مدير يک سايت »فیشینگ« ديگر در يكی 
از استان های شمالی كشور هم بازداشت شد. 
به دنبال شكايت 5 نفر از شهروندان اصفهان 
مبنی بر سرقت اينترنتی از حساب بانكی آنها 
موضوع در دستور كار كارشناسان اين پلیس 
قرار گرفت و كارشناسان با انجام تحقیقات خود 
دريافتند مالباختگان به طور همزمان از يک 
سايت فیشینگ كه دارای درگاه بانكی جعلی 
بود، اقدام به خريد شارژ تلفن همراه كرده اند.
پس از اين كه كاربران اطلاعات حساب خود 
را در اين درگاه جعلی وارد می كردند، متهم با 
مشاهده موجودی حساب آنها اقدام به سرقت 
اطلاعات بانكی می كرد كه در اين زمینه از 
شاكیان استان اصفهان بالغ بر 500 میلیون ريال 
به سرقت برده بود.تحقیقات درباره سرقت های 
احتمالی اين متهم در ديگر استان های كشور 
ادامه دارد. تحقیقات صورت گرفته و حساب هاي 
به دست آمده نشان مي دهد كه متهم اطلاعات 
بانكی بیش از يک  هزار نفر از كاربران در نقاط 
مختلف كشور را به سرقت برده و مبلغ كل 
 وجوه برداشت شده توسط وی نیز 4 میلیارد ريال

 بوده است.
توصیه های پلیسی 

اگر به دنبال خريد شارژ تلفن همراه در 
فضای مجازی هستید يا از طريق نرم افزار های 
مجاز تلفن همراه يا با مراجعه به درگاه ها و 
وب سايت های اصلی اپراتورهای تلفن همراه اقدام 
و از خريد شارژ در سايت های متفرقه خودداری 
كنید. شايد برخی از اين سايت ها شارژی هم برای 
كاربران ارسال كنند، اما اين كار هم ممكن است 
يک نوع دام و فريب برای سرقت اطلاعات حساب 
بانكی باشد، چرا كه هدف اصلي اين سايت ها 
سرقت اطلاعات بانكي و مشاهده موجودي 

حساب كاربران است.

 دستگیری دزدان
 250 میلیون تومان طلا 

شهروند| دزدان 250 میلیون تومانی طلا 
كه از 16 شهر كشور سرقت كرده بودند، در دام 

ماموران پلیس گرفتار شدند.
آذرماه  سال جاری بود كه متصدی يک مغازه 
طلافروشی در شهر جم استان بوشهر، از سرقت 
حدود 180میلیون ريال طلای مغازه اش توسط 
فردی كه به عنوان خريدار وارد مغازه شده بود، 

خبر داد.
  وقتی پلیس وارد عمل شد، تحقیقات نشان 
می داد كه اين سارق حرفه ای به بهانه خريد 
كادو برای همسرش اعتماد فروشنده را جلب و 
طلاهای انتخاب شده را در فرصتی مناسب در 
لباس هايش پنهان كرده است. متهم كیف دستی 
خود را در مغازه گذاشت و به بهانه آوردن كارت 
عابربانک از داخل خودرو، از مغازه خارج و 
متواری می شود.با بررسی میدانی و اقدامات فنی 
كارآگاهان، پلیس آگاهی شهرستان جم هويت 
سارق و همدستش كه ساكن يكی از استان های 
كشور بودند را شناسايی كرد. تیم پلیسی، 
متهمان را 24ساعت پس از سرقت درحالی  كه 
در بازار طلافروشان شهر خورموج استان بوشهر 
درحال پرسه زدن بودند، دستگیر كردند.با انجام 
تحقیقات تكمیلی مشخص شد اين 2 سارق 
دارای 9سابقه كیفری هستند و تاكنون به سرقت 
از طلافروشی در شهرهای رشت، ارومیه، تبريز، 
مهاباد، مشهد، گناباد، زاهدان، ملاير، ياسوج، 
محلات، درود، دماوند، فارسان، شهركرد، دامغان 
و جم به ارزش بیش از 2میلیارد و 500میلیون 

ريال اعتراف كردند.

ذره بين

شهروند| نخستین سفرشان بود اما آخرين 
سفرشان شد؛ مقصد كره جنوبی بود. مقصدی كه 
هرگز نرسیدند و در نیمه  راه بازماندند. »پوريا« و 
»سجاد« دو پسرخاله، دو هم دانشگاهی، دو رفیق 
و دو همكار بودند. دو پسر 22 ساله ای كه از بچگی 
با هم بزرگ شدند و با هم تصمیم گرفتند كه با 
نفتكش سانچی به سفر دريايی بروند. هر دو از 
شهرستان »نورآباد ممسنی« استان فارس بودند، 
از روستای »تل مشكی«. 10روز از حادثه آتشین 
كشتی سانچی در دلتای يانگ تسه می گذرد، 
10روزی كه خانواده 32 دريانورد در بیم و امید 
بودند؛ امید به بازگشت پسران، همسران و 
پدرانشان. می گفتند 31خدمه كشتی در جايی 
داخل كشتی در حال نفس كشیدن هستند و در 
انتظار امدادرسانی اما روز يكشنبه، 24دی  ماه 
امیدشان ناامید شد. آتش نفتكش سانچی خاموش 
نشد و شعله های آن تا ارتفاع 100متری رسید و 
اين نفتكش سوزان، در عمق دريا غرق شد. با پايان 
يافتن تراژدی سانچی، مردان دريا در عمق 110 
كیلومتری اقیانوس آرام برای همیشه آرام گرفتند 
و چشم انتظاری خانواده هايشان با ماتم و اندوه گره 
خورد. 3پیكر بی جان خدمه كشتی از غول 274 
متری بیرون كشیده شد اما مزار 29 مرد دريا 
در همان دلتای يانگ تسه ماند. حالا خانواده ها 
مانده اند بدون هیچ نشانی از مرگ عزيزانشان. 
حتی نمی دانند دريانوردانشان چگونه جان باختند 

و رازآلود غروب كردند. 
»پوريا عیدی« و »سجاد عبداللهی« دو 
پسرخاله ای بودند كه در لیست 32 خدمه ای 
كشتی سانچی حضور داشتند، دو پسر خاله ای كه 
در شهرستان نورآباد ممسنی زندگی می كنند و 

اصالتا اهل روستای »تل مشكی« هستند.
ديروز خانواده های پوريا عیدی و سجاد عبداللهی 
در شهرستان ممسنی برای دو پسرخاله مراسم 
گرفتند. مراسم يادبود بدون خاكسپاری. محل 
دفن دو پسرخاله فرسنگ ها دورتر از زادگاهشان 
است؛ جايی در اعماق آب بین ژاپن و چین. اين 
دوپسرخاله كه از كودكی با يكديگر بزرگ شده اند، 
داستان عجیبی دارند. حسینی دايی پوريا و سجاد 
2 دانشجوی عرشه از دانشگاه خارك كه كارآموز 
بودند با »شهروند« گفت و گو كرد. او از خوشحالی 
 دو خواهر زاده اش گفت كه نخستین سفر خود را

 تجربه می كردند.
  چرا دو پسر خاله هر دو با هم عازم این 

سفر شدند؟
پوريا و سجاد از بچگی با هم بزرگ شدند. هر 
كاری می كردند با هم بود. با هم مدرسه رفتند، 
دانشگاه رفتند، امتحان دادند و در شركت ملی 
نفتكش قبول شدند. اين نخستین سفرشان بود. 
هم نخستین سفر دريايی و هم نخستین سفر 

خارجی شان. از آنجا كه آخرين  سال دانشگاهشان 
بود دوره كارآموزی را بايد می گذراندند. به همین 

خاطر با هم تصمیم گرفتند تا به اين سفر بروند.
  چه رشته ای درس می خواندند؟

سجاد و پوريا دانشجوی  سال آخر رشته مهندسی 
دريانوردی دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم دريايی 
خارك بودند كه به  عنوان بورسیه در شركت ملی 

نفتكش ايران فعالیت   می كردند. 
  سجاد و پوریا امدادگر هلال احمر هم 

بودند؟
سجاد از  سال  93-92بود كه وارد هلال احمر 
شد. من خودمم هم جزو نیروهای هلال احمر 
هستم. من خواهرزاده هايم را تشويق كردم تا وارد 
هلال احمر شوند. پوريا هم علاقه داشت و تصمیم 
داشت وارد هلال احمر شود. در ماموريت هايی كه 
ما می رفتیم معمولا همراهمان بود. سجاد دوره های 
مختلف امدادی را گذرانده بود و خودم بارها با او به 
ماموريت های مختلف  رفتم. كوهستان و دره و تپه 
و كوه همه جا می رفتیم. سجاد در اكثر برنامه های 
واحد جوانان و امداد فعالیت می كرد و دوره های 
كمک های اولیه عمومی امدادونجات را گذراند و 
آخرين دوره ای كه به طور كامل سپری كرد، دوره 

پیش بیمارستانی بود. 
  کی از خانه به سمت نفتکش حرکت 

کردند؟
سجاد و پوريا زاده روستای تل مشكی هستند. 
چند  سال پیش بود كه پوريا به همراه پدر و مادرش 
به شهر رفتند و آن جا زندگی كردند ولی سجاد و 
خانواده اش در همین روستا ماندند. 15 آذرماه بود 
كه از نورآباد ممسنی به سمت خارك رفتند. سوار 
ماشین شدند؛ ماشین های بین راهی. از خارك هم 

به سمت عسلويه رفتند. 
  آخرین صحبت هایشان پیش از سفر چه 

بود؟
خیلی خوشحال بودند. تا پیش از سفر آنها را 
اين قدر شاد نديده بودم. بیشتر از هر وقت ديگری 
می خنديدند. عید عروسی برادر سجاد بود. 
می خواست سريع تر اين سفر را برود تا عید در خانه 
باشد. می گفت دو تا سه  ماه اين سفر طول می كشد 

بايد زودتر برويم تا عروسی در خانه باشیم.
 خانواده ها از سختی کار دریانوردها 

خبر داشتند؟
تا حدودی اما هرگز تصور نمی كرديم چنین 
حادثه ای پیش بیاد. از وقتی می دانم چنین اتفاقی 
در دريا نبوده. فقط می دانستیم مدت ها روی آب 
هستند و كمتر در خشكی و خانواده هايشان تنها 

می مانند. 
  پیش از حادثه تماس نگرفته بودند؟ 

در زمان حادثه نه؛ اما قبل از آن با ما تماس 
گرفتند. عكس می انداختند و ارسال می كردند. از 

حال و هوای دريا می گفتند و اين كه چقدر اين سفر 
برايشان خوب بوده؛ تجربه پیدا كرده بودند. 

  وقتی این حادثه را شنیدید، چه کار 
کردید؟

باورمان نمی شد. هنوز هم نمی شود. چشم از 
تلويزيون برنمی داشتیم؛ اما خبرها كوتاه بود و در 
حد زيرنويس. اصلا فكر نمی كرديم يک فاجعه 
باشد. فكر می كرديم زنده بیرون می آيند. هنوز هم 
همین تصور را داريم، فكر می كنیم خدمه روزی 

زنده به خاك كشورمان برمی گردند.
  حال پدر و مادرشان چطور است؟

اشكشان خشک شده. بغضشان تمامی ندارد؛ 
واقعا بايد مثل كوه باشی تا اين درد اثر نگذارد. 
پوريا تنها يک برادر كوچكتر داشت كه ورزشكار 
است؛ البته هم سجاد و هم پوريا ورزشكار بودند. 
رشته شان كونگ فو بود. سجاد هم دو برادر بزرگتر 

داشت و يک خواهر كوچكتر كه همه عزادار هستند. 
همه داغديده هستند. همه برای تسلی 2 خانواده 
به خانه هايشان آمده اند اما درد كمی نیست.  
ای كاش اثری از اين دريانوردان بود. بدون هیچ 
نشان و اثری سوگواری كردن سخت است. ما از 
مسئولان خواهش می كنیم پیكر عزيزانمان را به 

ما برگردانند. 
عصر روز سه شنبه مراسم ختم سجاد   و پوريا 
با حضور ايت الله ملک حسینی نماينده ولی فقیه 
در استان كهگیلويه و بويراحمد و عضو مجلس 
خبرگان و مهندس جعفری مديرعامل جمعیت 
هلال احمر استان فارس  برگزار شد كه در اين 
مراسم  پیام تسلیت دكتر پیوندی ريس جمعیت 
هلال احمر جمهوری اسلامی ايران  برای 
گرامیداشت ياد سجاد كه امدادگر هلال احمر بود 

قرائت شد.

آژير

 جان باختن معلم مدرسه 
در پی واژگونی خودرو

ايسنا| يک سواری پرايد بر اثر لغزندگی جاده و 
سرعت زياد واژگون شد و تنها سرنشین آن جان 
باخت. واژگونی خودرو در محور دندی استان 
زنجان موجب شد راننده جان خود را ازدست 
بدهد. فرد فوت شده معلم يكی از روستاهای 
دندی بود كه برای تدريس عازم مقصد شده بود. 
اين حادثه در شرايطی رخ داد كه پلیس راه از روز 
دوشنبه از همه مسافران و رانندگان خواسته بود 

موارد ايمنی را در اين روزهای برفی رعايت كنند.

حفر چاه 2 خانواده را داغدار کرد
ايرنا| تازه ترين پرونده های تشكیل شده در ستاد 
ديه مربوط به مرگ 2 تن از شهروندان به علت 
برق گرفتگی و دفن شدن در داخل چاه است كه با 
رعايت ابتدايی ترين اصول ايمنی می شد از مرگ اين 

افراد كه سرپرست خانواده بودند، جلوگیری كرد.
مديرعامل ستاد ديه استان همدان گفت: در 
پرونده نخست، مالک يک زمین زراعی حفر چاه 
در اين ملک را به پیمانكار محول و او نیز از كارگری 
برای كندن چاه استفاده كرد. ريزش چاه موجب دفن 
كارگر 41ساله زير خروارها خاك و مرگ وی به علت 
متلاشی شدن بدن  شد. طبق رأی قاضی، 60 درصد 
پیمانكار مقصر شناخته و به پرداخت يک میلیارد 
 و 121 میلیون ريال ديه ناشی از حوادث كار 

محكوم  شد. 
مديرعامل ستاد ديه استان همدان بیان كرد: 
هم اينک اين پیمانكار به علت ناتوانی در پرداخت 
ديه در زندان به سر می برد. همچنین مالک يک 
خانه برای پاكسازی چاه آب از 2 كارگر و كف كش 
استفاده  كرد. وقتی كه يكی از كارگران داخل چاه 
حضور داشته، ديگری كف كش را با وصل كردن 
آن به برق به كار انداخت. كارگری كه درون چاه 
بود به علت برق گرفتگی جان خود را از دست  داد 
و صاحبخانه 15درصد، متوفی 55 درصد و همكار 
وی 30 درصد مقصر شناخته  شدند. مديرعامل ستاد 
ديه همدان گفت: سهم همكار متوفی از پرداخت 
ديه 850 میلیون ريال است كه به علت ناتوانی در 
تأمین آن هم اكنون در زندان به سر می برد. با توجه به 
اين كه شماری از زندانیان همدان كارفرمايانی هستند 
كه به علت مرگ يا مجروحیت كارگر هنگام انجام 
ساخت وساز راهی زندان شده اند، توصیه می شود 
از بیمه های »بی نام« استفاده شود تا با پرداخت 
 كمترين هزينه بتوانند تمامی كارگران خود را 

بیمه كنند.
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گفت وگوي »شهروند« با دایی 2 کارآموزی که با نفتکش سانچی غرق شدند 

اولین وآخرین ماموریت پسرخاله ها
 سجاد عبداللهی یکی از 2 پسرخاله که دوره های مختلف امدادی را گذرانده بود و امدادگر هلال احمر بود
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